（様式5）　2022年1月改訂 年 月 日

カトリック大阪大司教区

教区本部事務局長　様

㊞

使用者（納骨所使用申込者）とのご関係：

　　　※ 納骨式時にご連絡がつく電話番号をご記入下さい。

私は、大阪カトリック墓地・納骨所（阿倍野）管理規程の各条項を承諾し下記の通り納骨の申し込みをいたします。

使用者名 №

納骨日時 年 月 日 （ ） 時 分

納骨所名 □ 大阪カトリック墓地・納骨所（阿倍野）

納骨区分 合葬（共同埋蔵）　注：納骨後の出骨（改葬）が出来ないことを確認しました。 ㊞ （押印下さい）

被納骨者の

お名前及び

帰天日 年 月 日

年 月 日 才

□ 所属教会　神父様に依頼しました。 （ 神父様）

□ 年度の追悼ミサ・合同墓参時に納骨を希望します。※上記の納骨日時のご記入は不要

□ 帰天時に刻銘　（洗礼名）・お名前・帰天日・年齢

□ （洗礼名）・お名前は先に刻銘済　/　帰天時に刻銘　帰天日・年齢

□ メモリアルタブレットは申込み済。納骨届を元に作製しご自宅へお送りします。

□ メモリアルタブレットのお申込みはありません。（ご希望の場合は別途費用 11,000円/1個が必要）

□ 大阪カトリック墓地・納骨所（阿倍野）使用許可書（原本）

□ 埋火葬許可証　または　改葬許可証　または　分骨証明書　※いづれかの原本（コピーは不可）

（上記の原本が無い場合）埋火葬許可証交付済証明書　及び　火葬証明書または火葬証明印

※ 墓地埋葬法により埋火葬許可証や改葬許可証の原本が無いとご納骨の受け入れは出来ません。

裏面も必ずご確認をお願いいたします。

メモリアルタブレット
（使用申込時の

記載に☑
しております）

お名前：

生年月日：

納骨式
（ご回答下さい）

墓碑刻銘内容
（使用申込時の

記載に☑
しております）

帰天日：

フ リ ガ ナ ：

届出者：

住 所 ：

固定電話：

携帯電話：

添付書類
※納骨届とともに

 ご提出下さい
（郵送可）

許可番号

使用者とのご関係：

洗 礼 名 ：

フリガナ：

性 別 ：

年 齢 ：

教会

大阪カトリック墓地・納骨所（阿倍野）　納骨届

時刻：

ご納骨に際しての注意事項

○ご遺骨は納骨時に教区本部事務局または所属教会から支給する納骨袋に入れて納骨下さい。

○所属教会の神父様に納骨式（日時等）をご相談の上、納骨日までに納骨届を教区本部事務局までご提出下さい。（郵送可）

○毎年11月に行われる追悼ミサ・合同墓参時にご納骨を希望される場合は、合同追悼祭の前か後で行われます。

　ご納骨時間等の詳細は10月中旬に教区本部事務局からご家族様へご連絡致します。

墓碑刻銘について

○墓碑刻銘は年に1回、10月末のみとなりますので、ご納骨時に墓碑刻銘がされていない場合がございます。

〇墓碑に刻銘を行いますので、刻銘後の修正などは出来ません。

〇被収蔵者様のお名前で旧字体や間違えやすい漢字及び読み方が何通りかある場合は、注意書きください。

〇場合により、教区本部事務局からご記入内容に関してご連絡させて頂くこともあります。ご了承ください。

〇納骨届にご記入されたお名前のフリガナを大阪市の埋蔵届に記入しますので、必ずご記入ください。

〇帰天時の年齢を刻銘しますので、誕生日前に帰天された場合の年齢にご注意ください。

お名前や洗礼名の表記について

〇楷書体でハッキリとご記入ください。

〇旧字体や間違えやすい漢字は余白に大きくご明記を頂くなどご注意書きください。

（例）　渡辺　・　渡邉　・　渡邊　/　浜田　・　濵田　・　濱田　/　吉田　・　𠮷田　/　山崎　・　山﨑　/　高橋　・　髙橋

　　　　斎藤　・　齊藤　・　斉藤　・　齋藤　/　沢　・　澤　/　滝　・　瀧　/　桜　・　櫻　/　　栄  ・  榮　/

　　　　エ　・　ヱ　・　ゑ　/　恵　・　惠　/　蔵　・　藏　/　真　・　眞　/　巌　・　巖　/　国　・　國　/　富　・　冨

〇洗礼名の「・」、「濁点」、「－」などもご注意ください。

〇洗礼名（聖人名）は原則、納骨届（または使用申込書）の記入通りに刻銘します。

〇同聖人でも届出者が納骨届（または使用申込書）にご記入された洗礼名の表記で刻銘致します。

　　（例）　マキシミリアノ・マリア・コルベ　または　マキシミリアノ　マリア　コルベ　　「・」か「空白」

　　　　　　ヨゼフ　または　ヨセフ　「濁点」の有り無し / エリザベート　または　エリザベト　「－」の有り無し

　　　　　　アウグスチノ　または　アウグストゥス　または　アウグスティヌス

ご使用者が帰天された場合は、ご回答をお願いします。

毎年11月に行われる追悼ミサ・合同墓参のご案内を毎年10月初旬にお送りしております。

お送りしたご案内が住所不明・受取人なし等で郵便局から返却されることが年々増えておりますので、

ご回答のご協力をお願いします。

（追悼ミサ・合同墓参案内について） ☑をお入れ下さい。

□　次年度以降も同じ住所で案内の受け取りを希望します。　受取人お名前：

□　次年度からは下記住所で案内の受け取りをお希望します。

　　　〒

　　　受取人お名前： 電話番号：

□　次年度から案内の受け取りを辞退します。